
Отдел образования  

администрации муниципального образования  

«Асекеевский район» Оренбургской области 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                              ПРИКАЗ 46 28.02.2023 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, 

обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях 

Оренбургской области, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом министерства образования Оренбургской области от 13.02.2023 года № 01-

21/181 «О проведении  всероссийских  проверочных  работ в 2023 году», руководствуясь 

действующим Положением об отделе образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  и провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях района в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских  проверочных  работ в 2023 году (далее – Порядок), разработанным 

федеральным государственным  бюджетным  учреждением «Федеральный институт  оценки 

качества образования» и размещенным на электронных ресурсах: https://fioco.ru/ и 

http://rcro56.ru/ (раздел «оценка качества образования»). 

2. Назначить муниципальным координатором для организации и проведения ВПР 

и.о. координатора методической службы Исенгулову Ж.Л., которой обеспечить 

организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях (далее ‒ ОО), 

расположенных на территории Асекеевского района  в соответствии с утвержденным 

Порядком. 

3. Руководителям ОО обеспечить: 

3.1. Утверждение порядка организации и проведения ВПР в ОО. 

3.2. Назначение координаторов ОО, организаторов, технических специалистов, 

ответственных за проведение ВПР. 

3.3. Проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, родителями о 

целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

3.4. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком. 

3.5. Соблюдение объективности проведения и проверки ВПР. 

 

 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

отдела образования Брусилова А.В. 

 

 

 

Руководитель отдела                                                                                      Р.М. Гильманова 


